
Den.Tag. Srl
Via Maniago, 99
33085 MANIAGO (PN) ITALIA
P.O. Box 17
Tel.	+39 0427 71561 - 700920
Fax	+39 0427 700666

www.dentag.it
info@dentag.it



Sonde • Zahnsonden • Explorers • Explorateurs

Strumenti per trattamenti canalari • Nervinstrumente
Root canal instruments • Instruments à canaux

01

02

Spatole per cemento • Zementspateln • Cement spatulas • Spatules à ciment

Spatole Heidemann • Heidemann-spateln • Heidemann spatulas • Spatules Heidemann

Otturatori • Füllungsinstrumente • Filling instruments • Instruments pour obturations

Otturatori • Füllungsinstrumente • Filling instruments • Instruments pour obturations

03
05
08
11

Rifinitori per amalgama • Amalgam Schnitzinstrumente
Amalgam carvers • Instruments à modeler amalgame

14

Strumenti taglia smalto • Schmelzinstrumente 

Enamel instruments • Instruments à émail

Escavatori • Excavatoren • Excavators • Excavateurs

Scalpelli e lime per osso • Meißel und Knochenfeilen
Bone chisels and files • Ciseaux-burins et limes osseuses

17

26
28

Bisturi per gengivectomia • Parodontalmesser
Gingivectomy knives • Bistouris pour la gingivectomie

Scollaperiostei • Raspatorien • Periosteals • Dècolleurs

30

32

Implantologia • Implantologie 

Implantology • Implantation
29

Curettes / Scalers • Küretten / Zahnreiniger
Curettes / Scalers • Curettes / Scalers

34

Cucchiai alveolari • Scharfe Löffel • Bone curettes • Curettes osseuses

Lime • Feilen • Files • Limes

36

38

Strumenti di utilità • Nützlichkeit Instrumente • Utility instruments • Instruments à utilité

Specchietti e manici per specchietti • Mundspiegel und Griffe
Handle and mouth mirrors • Manches et miroirs à bouche

Strumenti per corone • Kronen Instrumente • Crown instruments • Instruments à couronnes

Manici per bisturi • Skalpellgriffe • Scalpels handles • Manches pour bistouris

40
42

44
46

Leve per radici • Wurzelheber • Root elevators • Elévateurs à racines47

Strumenti da laboratorio • Instrumente für Labor
Instruments for laboratory • Instruments pour laboratoire

50

Strumenti per ortodonzia • Instrumente für Orthodontie
Instruments for orthodontics • Instruments pour l’orthodontie

88

Portastrumenti • Instrumente-Trays
Instrument trays • Bôites pour instruments

Porta impronte • Abdrucklöffel
Impression tray • Porte-empreintes

80

83

Indice alfabetico
Alphabetical index

Codifica dei Manici
Handle Codes

Pinzette • Pinzetten • Tissue and dressing pliers • Précelles67

Porta aghi • Nadelhalter • Needle holders • Porte aiguilles63

Forbicine per gengive • Zahnfleischscheren • Gum scissors • Ciseaux à gengives60

Pinze per estrazione • Zahnzangen • Extracting forceps • Daviers53

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find



Indice alfabetico

Ablatori di tartaro 34

Aderer, pinze per ortodonzia 88

Adson, pinzette anatomiche 67

Adson, pinzette chirurgiche 67

Angle, pinze per ortodonzia 88

Applicatori di sottofondo 2

Applicatori per elastici 40

Apricorone 44

Arruga, porta aghi con inserti TC 63

Bacinelle per osso - Implantologia 29

Ball, otturatori 8

Barnhart, curette 34

Barraquer-Troutman, porta aghi 63

Barry, leve per radici 47

Bein, leve per radici 47

Bisturi per gingivectomia 30

Black, strumenti tagliasmalto 17

Brunitori 8

Buck, bisturi per gingivectomia 30

Buck, lime interprossimali 38

Castroviejo, porta aghi 63

Cleoidi-Discoidi, rifinitori per amalgama 14

Cohen, pinze per tessuti 55

College, pinzette 67

Columbia, curette 34

Compattatori per osso - Implantologia 29

Crane-Kaplan, bisturi 30

Crane-Kaplan, scalers 34

Crile, pinze emostatiche   63

Crile-Wood, porta aghi 63

Cryer, leve per radici 47

Cucchiai alveolari 36

Curettes 34

De Marco, curette 34

Direzionatori per legature 40

Discoidi-Cleoidi, Rifinitori per amalgama 14

Escavatori 26

Felt, strumenti per compositi 11

Finitori per bordi gengivali 17

Flohr, leve per radici 47

Forbici per gengive 60

F

E

D

C

B

A Frahm, rifinitori per amalgama 14

Freer, scalpelli per osso - Implantologia 29

Freer, scollaperiostei 32

Frese Trephine per implantologia 29

Friedman, pinze ossivore 55

Gabon, macina osso - Implantologia 29

Goldman-Fox, bisturi per gingivectomia 30

Goldman-Fox, curette 34

Goldman-Fox, forbici per gengive 60

Goldman-Fox, scollaperiostei 32

Goldman-Fox, sonde millimetrate 1

Goldstein, strumenti per composito 11

Gracey, curette 34

Greenstein, set completo strumenti per ceramica 50

Griglie portastrumenti 80

Halstead Mosquito, pinze emostatiche 63

Halsey, porta aghi con inserti TC 63

Heidbrink, leve per radici 47

Heidemann, spatole 5

Hemingway, cucchiai alveolari 36

Hirschfeld, lime 38

Hollenback, otturatori 8

Hollenback, rifinitori per amalgama 14

Hopkins, scollaperiostei 32

How, pinze per ortodonzia 88

Implantologia 29

Indiana University, curette 34

Iris, forbici per gengive 60

Jaquette, scalers 34

Kelly, forbici per gengive 60

Kirkland, bisturi singoli e doppi 30

Kit per sindesmotomia 47

Kit strumenti per ceramica 50

La Grange, forbici per gengive 60

Ladmore, otturatori 8

Langer, curette 34

Lecluse, leve per radici 47

Leve per radici 47

Lichtenberg, porta aghi 63

Lichtenberg-Ryder, porta aghi 63

L

K

J

I

H

G

F
Capitolo Capitolo

 

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find



Indice alfabetico

Lime per alveolotomia 28

Lime per parodontologia 38

London-College, pinzette 67

Lucas, cucchiai alveolari 36 

Luer, pinze ossivore 55

Lunjatschek, portatamponi 40

Macina osso Gabon 29

Manici per bisturi 46

Manici per sindesmotomia 47

Manici per specchietto 42

Markley, otturatori 8

Marquette, otturatori zigrinati 8

Martelletti levacorone 44

Martelli chirurgici Mead 29

Mathieu, porta aghi 63

Mc Call, curette 34

Mead, martelli chirurgici 29

Mead, scollaperiostei 32

Mercury, rifinitori per amalgama 14

Mercury, sonde millimetrate 1

Meriam, pinzette 67

Merrit, sonde millimetrate 1

Mershon, strumenti spingibande 40

Micro Friedman pinze ossivore 55

Miller, pinzette 67

Mini leve per radici 47

Molt, scollaperiostei 32

Mosquito, pinze emostatiche  63

Nabers, sonde doppie manico vuoto 1

Nystrom, rifinitori per amalgama 14

Ochsenbein,scalpelli 28

Orban, bisturi per gingivectomia 30

Osteotomi, implantologia 29

Osteometro tridimensionale, implantologia 29

Otturatori 8

Otturatori doppia spatolina 11

Otturatori per canali 02

Oval spoon, escavatori 26

P.K. Thomas, strumenti per laboratorio 50

Perry, pinzette 67

Pinze emostatiche 63

P

O

N

M

L Pinze ossivore 55

Pinze per estrazione 53

Pinze per ortodonzia 88

Pinze per tessuti Cohen 55

Pinzette anatomiche 67

Pinzette atraumatiche 67

Pinzette chirurgiche 67

Pluggers, strumenti per trattamenti canalari 2

Porta aghi 63

Portaimpronte 83

Portastrumenti 80

Portatamponi Lunjatschek 40

Prichard, scollaperiostei 32

Punte per martelletti levacorone 44

Punte per sindesmotomia 47

Rhodes Back-Action, scalpelli 28

Rifinitori per amalgama 14

Romerowski, otturatori 8

Routurier, pinze per estrazione 53

Rule, curette 34

Sanders, bisturi 30

Scalers 34

Scalpelli per osso - Implantologia 29

Scalpelli per parodontologia 28

Schluger, lime interprossimali 38

Schwarz, pinze per ortodonzia 88

Scollaperiosteo 32

Semken-Taylor, pinzette anatomiche 67

Set strumenti per ceramica singoli 50

Set strumenti per ceramica doppi Greenstein 50

Sindesmotomi, trousse 47

Siringhe per osso, implantologia 29

Sonde 1

Sonde doppie 1

Sonde millimetrate 1

Sonde per canali 2

Spatole Heidemann 5

Spatole per cemento 3

Spatoline per otturazioni 11

Specchietti 42

Specilli 1

Spingibande Mershon 40

S

R

P
Capitolo Capitolo

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find



Indice alfabetico

Spreaders, strumenti per trattamenti canalari 2

Strumenti da smalto 17

Strumenti di utilità 40

Strumenti levatartaro 34

Strumenti per canali 2

Strumenti per compositi 11

Strumenti per corone 44

Strumenti per filo retrattore 40

Strumenti per laboratorio 50

Strumenti per modellare ceramica 50

Strumenti per modellare P.K.Thomas 50

Strumenti per otturazioni plastiche 11

Sugarman, lime interprossimali 38

Tagliasmalto 17

Tanner, otturatori 8

Tappeti portastrumenti in silicone 80

Trephine, frese carotatrici - Implantologia 29

Tronchesi per ortodonzia 88

Tronchesini distali 88

Tronchesini per legature 88

T

S Tweed, pinze per ortodonzia 88

University of Michigan, sonde millimetrate 1

USC, bisturi 30

USC, rifinitori per amalgama 14

Vassoi portastrumenti 80

Wahl, lime per osso 28

Ward, otturatori zigrinati 8

Ward, rifinitori per amalgama 14

Wedelstaedt, strumenti tagliasmalto 17

Westcott, forbici per gengive 60

Westcott, otturatori 8

Wiland, rifinitori per amalgama 14

Williams, sonde  millimetrate 1

Winter, leve per radici 47

Woodson, otturatori 8

Young, pinze per ortodonzia 88

Younger Good, curette 34

Zerfing, curette 34Z

Y

W

V

U

T
Capitolo Capitolo

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find



Alphabetical index

Aderer, orthodontics pliers 88

Adson, anatomic pliers 67

Adson, surgical pliers 67

Amalgam carvers, 104 14

Amalgam instruments 8

Angle, orthodontics pliers 88

Applicators 2

Arruga, needle holders 63

Articulating paper forceps Miller 67

Attachments for crown remover 44

Ball, filling instruments 8

Barnhart, curettes 34

Barraquer-Troutman, needle holders 63

Barry, root elevators 47

Bein, root elevators 47

Black, enamel instruments 17

Bone chisels 28

Bone curettes 36

Bone files 28

Bone grinders Gabon 29

Bone rongeurs 55

Bone thickness gauges 29

Buck, gingivectomy knives 30

Buck, interproximal files 38

Burnishers 8

Burs, Trephine for implantology 29

Carvers, amalgam carvers 14

Carvers, wax and modelling carvers 50

Castroviejo, needle holders 63

Cavity preparation instruments 17

Cement spatulas 3

Ceramic sculpturing instruments 50

Chisels, bone chisels 28

Chisels, periodontal chisels 28

Cleoid-Discoid, amalgam carvers 14

Cohen - soft tissue nippers 50

College, pliers 67

Columbia, curettes 34

Composite instruments 11

Cone Socket, handles for mirrors 42

Cotton and dressing pliers 67

Crane-Kaplan, gingivectomy knives 30

C

B

A Crane-Kaplan, scalers 34

Crile, haemostatic forceps 63

Crile-Wood, needle holders 63

Crown instruments 44

Crown remover 44

Cryer, root elevators 47

Curettes and scalers 34

De Marco, curettes 34

Discoids-Cleoids 14

Distal end cutter 88

Double ended set Greenstein instruments for porcelain 50

Double spatulas, filling instruments 11

Drop, filling instruments 8

Elastic instruments 40

Elevators, periosteal elevators 32

Elevators, root elevators 47

Endodontic instruments 2

Excavators 26

Explorers 1

Extracting forceps 53

Felt, composite instruments 11

Files, bone files 28

Files, periodontal files 38

Filling instruments 8

Flohr, root elevators 47

Forceps, articulating paper forceps 67

Forceps, dressing forceps 67

Forceps, extracting forceps 53

Forceps, haemostatic forceps 63

Frahm,amalgam carvers 14

Freer, periosteals 32

Freer, bone scalpels - Implantology 29

Friedman - bone rongeurs 55

Gabon, bone grinders 29

Gauze packers Lunjatschek 40

Gingival margin trimmers 17

Gingivectomy knives 30

Goldman-Fox, curettes 34

Goldman-Fox, gingivectomy knives 30

Goldman-Fox, gum scissors 60

Goldman-Fox, periodontal pocket probes 1

G

F

E

D

C
Chapter Chapter

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find



Alphabetical index

Goldman-Fox, periosteals 32

Goldstein - composite instruments 11

Gracey, curettes 34

Grennstein, ceramic sculpturing instruments 50

Gum scissors 60

Haemostatic forceps 63

Halsey, needle holders 63

Halstead Mosquito, haemostatic forceps 63

Handles for mirrors 42

Handles for Syndesmotomes 47

Handles, scalpel handles 46

Heidbrink, root elevators 47

Heidemann, spatulas 5

Hemingway, bone curettes 36

Hirschfeld, files 38

Hollenback, amalgam carvers 14

Hollenback, filling instruments 8

Hopkins, periosteals 32

How, orthodontics pliers 88

Implantolog 92 y

Impression trays 83

Indiana University, curettes 34

Instruments, amalgam instruments 8

Instruments, cavity preparation istruments 17

Instruments, endodontic instruments 2

Instruments, filling instruments 8

Instruments for ceramic 50

Instruments for laboratory 50

Instruments for retractor wire 40

Instruments, orthodontic instruments 88

Instruments, plastic filling instruments 11

Instrument trays 80

Iris, gum scissors 60

Jaquette, scalers 34

Kelly, gum scissors 60

Kirkland, gingivectomy knives 30

Kit Syndesmotomes 47

Knives, gingivectomy knives 30

La Grange, gum scissors 60

Ladmore, filling instruments 8

Langer, curettes 34

L

K

J

I

H

G Lecluse, root elevators 47

Lichtenberg, needle holders 63

Lichtenberg-Ryder, needle holders 63

Ligature cutter 88

Ligature instruments 40

London college, cotton pliers 67

Lucas, bone curettes 36

Luer, bone rongeurs 55

Lunjatschek, gauze packers 40

Mallets, surgical mallets 29

Markley, filling instruments 8

Marquette, knurled filling instruments 8

Mat for instruments, silicon 80

Mathieu, needle holders 63

Mc Call, curettes 34

Mead, surgical mallets 29

Mead, periosteals 32

Mercury, amalgam carvers 14

Mercury, periodontal pocket probes 1

Meriam, pliers 67

Merrit, periodontal pocket probes 1

Mershon, utiliy instruments 40

Micro Friedman, bone rongeurs 55

Miller, articulating paper forceps 67

Mirrors 42

Modelling carvers 50

Molt, periosteals 32

Mosquito, haemostatic forceps  63

Mouth mirrors 42

Nabers, explorers 1

Needle holders 63

Nystrom, amalgam carvers 14

Ochsenbein, bone chisels 28

Orban, gingivectomy knives 30

Orthodontic instruments 88

Oval spoon, excavators 26

P.K. Thomas, instruments for laboratory 50

Periodontal files 38

Periodontal pocket probes 1 

Periosteals 32

Perry, tissue pliers 67

P

O

N

M

M
Chapter Chapter

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find



Alphabetical index

Placement instruments 2

Plastic filling istruments 11

Pliers, cotton (tweezers) 67

Pliers for orthodontics 88

Pliers, non traumatics 67

Pliers, surgicals 67

Pliers, tissue pliers 67

Pliers with block 67

Pluggers, root canal instruments 2

Prichard, periosteals 32

Rhodes Black-Action, bone chisels 28

Romerowski, filling instruments 8

Rongeurs, bone rougeurs 55

Root canal pluggers 2

Root elevators 47

Routurier, extracting forceps 53

Rule, curettes 34

Sanders, gingivectomy knives 30

Scalers 34

Scalpel handles 46

Schluger, interproximal files 38

Schwarz, orthodontics pliers 88

Scissors, gum 60

Semken-Taylor, anatomic pliers 67

Separating spatulas 5

Single ended set instruments for porcelain 50

Spatulas, filling instruments 11

Spreaders, root canal instruments 2

Stainless steel impression trays 83

Storing frames for instruments 80

Sugarman, interproximal files 38

Surgical mallets Mead 29

S

R

P Surgical scissors 60

Syndesmotomes 47

Tanner, filling instruments 8

Tips for Syndesmotomes 47

Tissue nippers 55

Tissue pliers 67

Trays for instruments 80

Trays, impression trays 83

Trephine, burs for implantology 29

Trimmers, gingival margin trimmers 17

Tweed, orthodontics pliers 88

University of Michigan, periodontal pocket probes 1

USC, amalgam carvers 14

USC, gingivectomy knives 30

Utility instruments 40

Wahl, files 28

Ward, amalgam carvers 14

Ward, knurled filling instruments 8

Wax and modelling carvers 50

Wedelstaedt, enamel instruments 17

Westcott, filling instruments 8

Westcott, gum scissors 60

Wiland, amalgam carvers 14

Williams, periodontal pocket probes 1

Winter, root elevators 47

Wire cutter 88

Woodson, filling instruments 8

Young, orthodontics pliers 88

Younger Good, curettes 34

Zerfing, curettes 34Z

Y

W

U

T

S
Chapter Chapter

indietro - back forward - avanti chiudi - quitindice - index stampa - printcerca - find




